## INCIPIT LIBER HESTER

<sup>1</sup> In diebus Assueri, qui regnavit ab India usque  
Æthiopiam super centum viginti septem provin-  
cias,\* <sup>2</sup> quando sedit in solio regni sui, Susan  
civitas regni ejus exordium fuit.† <sup>3</sup> Tertio igitur  
anno imperii sui fecit grande convivium cunctis  
principibus et pueris suis, fortissimis Persarum,  
et Medorum inclytis, et præfectis provinciarum

---

\* **1:1** RAB., expos. in lib. Esther, tom. 3. Liber Esther quem  
Hebræi inter hagiographa numerant, Christi et Ecclesiæ continet  
sacramenta, etc., usque ad qui regnavit post Darium patrum cog-  
nomento Nochum annis quadraginta. † **1:2** Susan civitas, etc.  
Susan metropolis est in Perside, quam aiunt historici Memnonis  
fratrem constituisse, et a Susi fluvio nomen accepisse. Ibi est regia  
domus Cyri lapide candido et vario, columnis aureis, et laque-  
aribus gemmisque distincta: cœli continens simulacrum stellis mi-  
cantibus insignitum, et incredibilia multa. Ibi Assuerus convivium  
maximum divitiis, et copiosum deliciis celebravit. Virtus namque  
sacri eloquii, sic aliquando transacta narrat, ut ventura exprimat:  
sic factorem approbat, ut ei in ministerio contradicat: sic gesta  
damnat, ut hæc mystice gerenda suadeat.

coram se,‡ 4 ut ostenderet divitias gloriæ regni sui, ac magnitudinem atque jactantiam potentiae suæ, multo tempore, centum videlicet et octoginta diebus. 5 Cumque implerentur dies convivii, invitavit omnem populum, qui inventus est in Susan, a maximo usque ad minimum: et jussit septem diebus convivium præparari in vestibulo horti, et

‡ 1:3 Tertio igitur anno. Tempore, scilicet, istius sæculi incarnationis suæ sacramentum patefecit, et spirituales epulas prædicationis, et corporis et sanguinis sui abundantissime ministrevit. Primum tempus ante legem, secundum sub lege, tertium sub gratia. Grande convivium cunctis principibus. Simile est regnum cœlorum homini regi qui fecit nuptias filio suo Matth. 22.. Et alibi: Homo quidam fecit cœnam magnam: et vocavit multos Luc. 14.. Hujus convivii historia, pompam divitiarum, et luxum regis ostendit: sed Christi spirituales delicias quas unicuique dispensat, allegorice significat. Christus enim est ille ditissimus rex, qui uxor suæ, id est Ecclesiæ, precibus exoratus, Judæos, id est confessores suos, de manu inimicorum liberat, atque ipsos juste condemnat. Neque enim necesse est, ut si aliquorum bona Christum significant, eorum quoque mala ipsi, scilicet Christo convenient. Moyses enim in multis Christum significavit; sed non in hoc, quod ad aquas contradictionis dubitavit. Sed nec Aaron factura vituli. Nec Salomon in sorde libidinis. Sic Assuerus in isto judicio, ut in liberali convivio Christum significat, sicut Isaias in Cyro rege Persarum Christum signat, de quo postea subjungit: Accinxi te et non cognovisti me Isa. 45., etc. Si enim reges inqui in malefactis diabolum significant; cur non reges justi in benefactis, Christum demonstrant? Nabuchodonosor jussit populos audita symphoniarum et musicorum voce prostratos statuam adorare. Et diabolus sæculari dulcedine genus humanum inflectit a mentis rectitudine ad sequendam avaritiam quæ est simulacrorum servitus.